



Občina Ankaran
Comune di Ancarano

OBČINSKA UPRAVA | AMMINISTRAZIONE COMUNALE

DIREKTOR
DIRETTORE

OBČINA ANKARAN

OBČINSKI SVET

DATUM: 21. 11. 2025

Jadranska cesta 66

NAŠ ZNAK:

6280 Ankaran - Ancarano

VAŠ ZNAK:

ZADEVA: ODGOVORI NA VPRAŠANJA ČLANOV OBČINSKEGA SVETA OBČINE ANKARAN

Pozdravljeni,

v nadaljevanju podajamo odgovore strokovnih služb Občinske uprave Občine Ankaran na vprašanja, ki so jih člani Občinskega sveta Občine Ankaran podali na svoji 27. redni seji in na katera niso dobili odgovora na sami seji.

Vprašanje d:

Aleksander Pahor je prosil je za specifikacijo računa, ki jo je Javni zavodu za naravo in družbo Ankaran oddal ob računu, ki ga je Občina Ankaran poravnala v mesecu oktobru in kateremu oddelku je to oddala. Prosil je, če lahko občina naroči javnemu zavodu, da odda račune z bolj deskriptivnimi postavkami.

Odgovor:

Občina Ankaran je meseca oktobra od Javnega zavoda za naravo in družbo Ankaran, preko spletnega portala UJP prejela račun za poravnavo stroškov blaga in storitve v vrednosti 76.836,46 EUR. V ta znesek so bile zaračunane storitve in blago za naslednje namene:

- 2247 Poletje v Ankaranu – prireditve : 23.108,47 EUR,
- 3223 Športno rekreacijski park Sv. Katarina: 13.322,04 EUR,
- 3224 Varovanje naravnih danosti: 8.665,50 EUR,
- 3201 Program Medgeneracijskega središča: 327,86 EUR,
- 3199 Tematske poti: 16.348,00 EUR,
- 3197 Sofinanciranje turističnih prireditev: 483,85 EUR,
- 3084 Izdatki za delovanje TIC: 14.580,74 EUR.

Občina Ankaran je od Javnega zavoda za naravo in družbo Ankaran zahtevala vnos računov na tak način, da bo tudi izpis v Erarju prikazal različne vrste storitev, ki jih javni zavod opravlja za občino.

Vprašanje e:

Aleksander Pahor je povedal, da so v Erarju med transakcijami, ki jih je občina v zadnjih treh mesecih opravila takšne, ki so brez imena prejemnika. Ko v Erarju ni prejemnika gre navadno za štipendije ali druge fizične osebe. Vprašal je katera je najvišja štipendija, ki se jo izplačuje. Aleksander Pahor iz podatkov v Erarju povzame, da je najvišja štipendija 571 EUR. V zadnjih treh mesecih je 167 izplačil nad tem zneskom in so brez prejemnika. Vprašal je, če lahko občina to popravi, verjetno to ne izplačuje fizičnim osebam. Če se izplačuje fizičnim osebam naj se pojasni zakaj se na tak način izdaja račune.

Odgovor:

Novi Erar v skladu s 75.b členom ZIntPK prikazuje tudi osebne podatke o prejemnikih, ki so fizične osebe oziroma so prejemniki, ki niso vpisani v Poslovnem registru Slovenije, če gre za:



- podatke o transakcijah, ki presegajo mesečno bruto plačo predsednice Republike Slovenije, ali
- podatke o transakcijah, pri katerih je iz kode namena razvidno, da se izplačilo nanaša na donatorske, sponzorske, svetovalne pogodbe in druge avtorske ali intelektualne storitve (koda namena ADCS).

Mejna vrednost za prikaz prejemnika je določena glede na bruto plačo predsednice Republike Slovenije in se bo prilagajala izplačilom glede na predvidene dvige bruto plače v skladu z novo plačno reformo javnega sektorja. Pri prikazanih zneskih v Erarju gre za zneske izplačil (znesek, ki ga prejemnik prejme na svoj račun, torej v primeru plače neto znesek z vsemi dodatki).

Druga plačila zajemajo (plače, štipendije, subvencije najemnin ipd.):

- transakcije, pri katerih na podlagi dostopnih podatkov prejemnika ne moremo identificirati v Poslovnem registru Slovenije in/ali prejemnik nima registriranega poslovnega računa v Registru transakcijskih računov, ter transakcije, ki niso višje od bruto plače predsednice države in se ne nanašajo na donatorske, sponzorske, svetovalne pogodbe in druge avtorske ali intelektualne storitve,
- transakcije, kjer nimamo matične številke prejemnika, in nakazila v tujino brez matične številke prejemnika. Sem sodijo tudi plačila fizičnim osebam, ki so nižja od bruto plače predsednice Republike Slovenije in se ne nanašajo na donatorske, sponzorske svetovalne ali avtorske ter druge intelektualne storitve,
- transakcije, ki vsebujejo s predpisi varovane podatke.

V rubriki najnovejše transakcije so te transakcije prikazane kot: drugo plačilo, nakazilo v tujino, fizična oseba ali s poimenovanjem tuje pravne osebe, ki ima odprt račun v Registru transakcijskih računov in ni registriran v Poslovnem registru Slovenije.

Najvišja štipendija (študenta) za študijsko leto 2024/25 je bila 660 EUR.

Vprašanje f:

Aleksander Pahor je opozoril, da niso prejeli odgovorov na vsa vprašanja, kot je vprašanje o številu Microsoft licenc. Koliko licenc se plačujejo osebam, ki niso zaposlene na občini. Kakšen je pravni okvir za to plačevanje? Kdo so ti ljudje? In predvsem - kakšen je znesek te licence?

Odgovor:

Občina Ankaran zagotavlja Microsoft 365 Business petim osebam, ki niso zaposlene v Občinski upravi. Osebe, ki niso zaposlene na Občini Ankaran pri izvajanju pogodbenih obveznosti uporabljajo informacijske rešitve naročnika, ki so del njegovega osnovnega poslovnega procesa. Microsoft 365 Business Standard licenca omogoča dostop do ključnih orodij (npr. SharePoint, OneDrive, Teams, Exchange, namenskih aplikacij ter poslovnih profilov), ki so nujni za izvajanje dela v organizacijskem in informacijskem okolju naročnika. Programi in delovni procesi delujejo izključno prek uporabniških profilov, ustvarjenih znotraj okolja Microsoft 365 Business, zato je zagotovitev licence zunanjemu sodelavcu potrebna za: nemoteno izvajanje pogodbenih storitev, zagotavljanje informacijske varnosti, zagotavljanje sledljivosti in odgovornosti, združljivost in pravilno delovanje poslovnih aplikacij. Plačevanje licenc za osebe, ki niso zaposlene v Občinski upravi, je pravno dopustno in utemeljeno, kadar te osebe za občino izvajajo naloge po pogodbi, te naloge pa zahtevajo dostop do občinskega informacijskega sistema ali do programov, ki jih občina uporablja.

Mesečni strošek licenc za pet uporabnikov je 97,16 EUR brez DDV.

Lep pozdrav.

Iztok Mermolja

DIREKTOR